

ETATS FINANCIERS

Abidjan, le Jeudi 01 Octobre 2020

BILAN SOCIAL

ACTIF	MONTANTS NETS	
	Jun 2019	Jun 2020
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Caisse, banque centrale, ccp	170 853	291 997
Effets publics et valeurs assimilées	353 268	419 159
Créances interbancaires et assimilées	23 904	22 035
Créances sur la clientèle	1 304 146	1 426 741
Obligations et autres titres à revenu fixe	15 536	12 069
Actions et autres titres à revenu variable	0	121
Actionnaires ou associés	0	0
Autres actifs	10 353	41 926
Comptes de régularisation	33 834	10 910
Participations et autres titres détenus à long terme	3 887	4 464
Parts dans les entreprises liées	178	178
Prêts subordonnés	8 924	8 919
Immobilisations incorporelles	3 072	2 804
Immobilisations corporelles	56 977	60 524
TOTAL	1 984 932	2 301 846

PASSIF	MONTANTS NETS	
	Jun 2019	Jun 2020
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Banque centrale, ccp	0	0
Dettes interbancaires et assimilées	191 074	122 778
Dettes à l'égard de la clientèle	1 537 304	1 878 832
Dettes représentées par un titre	311	0
Autres passifs	13 052	30 085
Comptes de régularisation	43 580	33 020
Provisions	8 102	11 361
Emprunts et titres émis subordonnés	0	0
Capitaux propres et ressources assimilées	191 510	225 772
Capital souscrit	15 556	15 556
Primes liées au capital	2 429	2 429
Réserves	101 790	73 763
Ecarts de réévaluation	0	0
Provisions règlementées	160	160
Report à nouveau (+/-)	47 866	109 813
Résultat de l'exercice (+/-)	23 710	24 052
TOTAL	1 984 932	2 301 846

HORS BILAN	MONTANTS NETS	
	Jun 2019	Jun 2020
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Engagements de hors bilan donnés	337 327	481 471
Engagements de financement	50 371	128 184
Engagements de garantie	286 955	353 287
Engagements sur titres	-	-
Engagements de hors bilan reçus	663 391	685 441
Engagements de financement	-	-
Engagements de garantie	663 391	685 441
Engagements sur titres	-	-

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL

PRODUITS/CHARGES	MONTANTS NETS	
	Jun 2019	Jun 2020
<i>Données en millions (MIOF)</i>		
Intérêts et produits assimilés	53 361	65 267
Intérêts et charges assimilés	-13 278	-18 226
Revenus des titres à revenu variable	1 236	1 090
Commissions (produits)	21 614	22 673
Commissions (charges)	-1 492	-1 009
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de négociation	2 102	1 676
Gains ou pertes nets sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés	0	0
Autres produits d'exploitation bancaire	9 350	8 844
Autres charges d'exploitation bancaire	-1 380	-1 278
Produit net bancaire	71 513	79 037
Subventions d'investissement	0	0
Charges générales d'exploitation	-32 799	-32 704
Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	-3 967	-4 609
Résultat brut d'exploitation	34 747	41 724
Coût du risque	-6 176	-12 885
Résultat d'exploitation	28 571	28 839
Gains ou pertes nets sur actifs immobilisés	-5	0
Résultat avant impôt	28 566	28 839
Impôts sur les bénéfices	-4 856	-4 787
Résultat net	23 710	24 052